
quinta-feira, 23 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 03 AO CONTRATO Nº 131/2022 VINCULADO AO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 – SRP  

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GEF COMERCIAL DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ nº 11.347.569/0001-44 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens 

do Contrato nº 131/2022; Data do Termo Aditivo: 16/02/2023;  

 

 

LOTE ITEM 
 

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS  
MARCA QUANT UND VALOR UNI 

 
VALOR TOTAL 

 

2 3 

MACARRÃO TIPO PARAFUSO, produto não 
fermentado obtido pelo amassamento mecânico de 
farinha de trigo comum, enriquecida com ferro e ácido 
fólico. Fabricados a partir de matérias primas sãs e 
limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e 
larvas. Acondicionados em embalagem de 500 
gramas, plástica, atóxica, resistente e não violada, 
que garanta a integridade do produto. A embalagem 
deve conter os dados de identificação e procedência, 
informações nutricionais, número de lote, data de 
validade, quantidade do produto. Prazo de validade 

MASSAS 
PAULISTA 

1.875 UND R$ 3,50 R$ 6.562,50 

2 4 

MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS: Massa de 
sêmola de trigo enriquecido com ferro, ácido fólico, 
ovos, corante natural de cúrcuma e urucum. Pacote 
com 500 gramas, embalagem plástica transparente, 
resistente e termossoldado, isento de qualquer 
substância estranha ou nociva, prazo mínimo de 
validade de 06 meses a partir da data de entrega. No 
rotulo deve conter informações nutricionais, 
ingredientes, prazo de validade e lote. 

MASSAS 
PAULISTA 

500 UND R$ 1,50 R$ 750,00 

2 6 

MARGARINA       VEGETAL,       com       sal, 
embalagem: pote com 250 gramas, com 
identificação do produto. Identificação de fabricante, 
data de fabricação e validade de acordo com a 
Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter 
registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério 
da Saúde. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) 
meses a  partir 

data de entrega. 

DELINE 1.000 UND R$ 3,50 R$ 3.500,00 

2 12 

PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, flocos, 
desidratada, tipo bovina. Pacote com 500 gramas. 
A embalagem deverá conter externamente os 
dados de identificação e procedência, informações 
nutricionais, número de lote, data de fabricação, 
data de validade, quantidade do produto e atender 
as especificações técnicas dos órgãos de vigilância   
sanitária   em   legislação  vigente. 

Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir 
data de entrega. 

ZAELI 875 UND R$ 5,10 R$ 17.850,00 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA28E3382E1F263595A0380732E3A91A



quinta-feira, 23 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.  

 

Buerarema, 16 de Fevereiro de 2023. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal 

 

2 22 LEITE CONDENSADO, caixa de 395 gr. ITALAC 125 UND R$ 5,00 R$ 625,00 
VALOR TOTAL R$ 29.287,50 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA28E3382E1F263595A0380732E3A91A


		2023-03-23T10:21:54-0300




